
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: 7ΗΤΗΩΗ3-ΞΟΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 18
ης

 /2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :166 

 

Θέμα «Λήψη απόφασης περί εγκρίσεως πρακτικών που αφορούν στην «Μελέτη Αστικής 

Κινητικότητας Δήμου Χαϊδαρίου» (Υποέργο 5) της Πράξης: εξοικονόμησης ενέργειας  

Δήμου Χαϊδαρίου».» 
 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η
 του μήνα Ιουλίου, του έτους 2014 ημέρα 

της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:00 συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 23616/04-07-/2014 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 04-07-2014, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και 

δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος),  

4. Xαντζή Πανταζοπούλου Δ. (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος) 

6. Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος).  

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ Θεοτοκάς Ιωάννης  (τακτικό μέλος) Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα (τακτικό μέλος) 

Πασπαλιάρης Αντώνης (τακτικό μέλος) Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα κάλεσε την  Πρόεδρο της επιτροπής κ. Παναγιώτα 

Παναγιωτάκου  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, η οποία και αναφέρει 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

 -την υπ’ αριθμ. 188/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  με Θέμα: Έγκριση διενέργειας 

δημοπρασίας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης του Υποέργου (5) : Μελέτη Αστικής 

Κινητικότητας Δήμου Χαϊδαρίου, της πράξης: Εξοικονόμηση Ενέργειας Δήμου Χαϊδαρίου”.  

 -την -με αριθμ. 26/-2014- Κατάρτιση όρων διενέργειας διαγωνισμού-έγκριση τευχών 

δημοπράτησης-Έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη Δράση με τίτλο: «Μελέτη Αστικής 

Κινητικότητας Δήμου Χαϊδαρίου» (Υποέργο 5) της Πράξης: εξοικονόμησης ενέργειας  Δήμου 

Χαϊδαρίου 

 την -με αριθμ. 55/-2014- Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Χαϊδαρίου, με θέμα 

Συγκρότηση επιτροπής για τη δημοπράτηση της  δράσης με τίτλο: «Μελέτη Αστικής 

Κινητικότητας Δήμου Χαϊδαρίου» (Υποέργο 5) της Πράξης: εξοικονόμησης ενέργειας  Δήμου 

Χαϊδαρίου  

 το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση σε όλη τη διάρκεια της διαγωνιστικής 

διαδικασίας.  

 το υπ΄ αριθμ. οικ. 10628/31-03-2014 Πρακτικό I (επισυνάπτεται) Διενέργειας Ανοικτού 

Διαγωνισμού  της αρμόδιας Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εισηγείται στην Οικονομική 

Επιτροπή,  

 να γίνουν δεκτές και να εξεταστούν οι τεχνικές προσφορές όλων  των Γραφείων Μελετών 

που συμμετέχουν στο διαγωνισμό, δεδομένου ότι από τους υποβληθέντες φακέλους και τα 

επιμέρους δικαιολογητικά και σύμφωνα με την ισχύουσα Προκήρυξη, δεν προκύπτουν λόγοι 

αποκλεισμού, ήτοι:  

 

1. Ιωάννης Ε. Μαρής 

- Κατηγορία 10 Τάξη Β 

- Εγγυητική Επιστολή- ΤΣΜΕΔΕ, ποσό : 808,28 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 

 

2. Άννα Ι. Μαυρογεώργη  

 

- Κατηγορία 10 Τάξη Β 

- Εγγυητική Επιστολή- ΤΣΜΕΔΕ, ποσό : 808,28 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 

 

3. Αναστάσιος Π. Ροϊδάκης 

- Κατηγορία 10 Τάξη Β 

- Εγγυητική Επιστολή- Τρ. Πειραιώς, ποσό : 808,28 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 



 

4. Βασίλειος Δ. Μούζος 

  

- Κατηγορία 10 Τάξη Β 

- Εγγυητική Επιστολή- ΤΣΜΕΔΕ, ποσό : 808,28 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 

 

 

5. Κωνσταντίνος Ν. Πετράκης 

- Κατηγορία 10 Τάξη Β 

- Εγγυητική Επιστολή- ΤΣΜΕΔΕ, ποσό : 808,28 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 

 

6. Εμμανουήλ Κ. Ανδρουλιδάκης  

 

Κατηγορία 10 Τάξη Α 

- Εγγυητική Επιστολή- ΤΣΜΕΔΕ, ποσό : 810 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 

 

7. Ελισάβετ Κ. Τσιλιμαντού  

 

Κατηγορία 10 Τάξη Α 

- Εγγυητική Επιστολή- ΤΣΜΕΔΕ, ποσό : 808,28 € 

- Λοιπά δικαιολογητικά όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη 

 

 το υπ΄ αριθμ. οικ. 15180/08-05-2014 ΠρακτικόII (επισυνάπτεται) της αρμόδιας Επιτροπής, 

σύμφωνα με το οποίο εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή, τη λήψη απόφασης σχετικά με  τη  

βαθμολόγηση κριτηρίων αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών που συμμετείχαν  στο 

Διαγωνισμό:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ  
 

 

την από 13-06-2014 γνωμοδότηση (επισυνάπτεται) της Νομικής Υπηρεσίας,  σε απάντηση του  από 12-06-2014 

εγγράφου του Προέδρου της αρμόδιας επιτροπής,  σχετικά  με διευκρινήσεις επί της έκπτωσης της οικονομικής 

προσφοράς του κ. Εμμανουήλ Ανδρουλιδάκη , της οποίας το συμπέρασμα είναι: 

 

«…….Κατόπιν των ανωτέρω, θεωρούμε ότι η προσφερθείσα έκπτωση, λαμβανομένης υπόψη 

κυρίως της θεσμοθετημένης απελευθέρωσης των κατώτατων αμοιβών δεν συνιστά λόγο 

απόρριψης της υποβληθείσας από τον κ. Εμμανουήλ Ανδρουλιδάκη οικονομικής προσφοράς».   

 

     ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 

 

ΓΡΑΦΕΙΑ                  

ΤΕΧΝΙΚ

Η 

ΕΚΘΕΣΗ 

 

U1X0.35 

(A) 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓ

ΙΑ 

U2AX0.40=(A) 

ΟΜΑΔΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

U2BX0.60=(B) 

 

ΓΝΩΣΗ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡ

ΩΝ 

ΣΥΝΘΗΚ

ΩΝ 

U3X0.20 

(Γ) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙ

Α ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

U=(Α+Β+Γ)/0,

75 [U2=(U2AX0.40+U2BX0.60)] X 

0.20 (B) 

ΜΑΡΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

82 

Χ0,35=28

,70 

85 Χ0,4=34,00 92 Χ0,6=55,20 70 

Χ0,20=14 

60,54 

/0,75=80,72 (34+55,20)Χ0,20=17,84 

ΜΑΥΡΟΓΕ

ΩΡΓΗ 

ΑΝΝΑ 

 

65 

Χ0,35=22

,75 

65 Χ0,4=26,00 78 Χ0,6=46,80 60 

Χ0,20=12 

49,31/0,75=65,

75 (26+46,80)Χ0,20=14,56 

ΡΟΪΔΑΚΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

ΟΣ 

 

85 

Χ0,35=29

,75 

78 Χ0,4=31,20 83 Χ0,6=49,80 70 

Χ0,20=14 

59,95/0,75=79,

93 (31,20+49,80)Χ0,20=16,20 

ΜΟΥΖΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ

Σ 

 

55 

Χ0,35=19

,25 

59 Χ0,4=23,60 58 Χ0,6=34,80 60 

Χ0,20=12 

42,93/0,75=57,

24 (23,60+34,80)Χ0,20=11,68 

ΠΕΤΡΑΚΗ

Σ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

95 

Χ0,35=33

,25 

92 Χ0,4=36,80 90 Χ0,6=54,00 80 

Χ0,20=16 

67,41/0,75=89,

88 (36,80+54,00)Χ0,20=18,16 

ΑΝΔΡΟΥΛΙ

ΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜ. 

 

75 

Χ0,35=26

,25 

78 Χ0,4=31,2 83 Χ0,6=49,80 75 

Χ0,20=15 

57,45/0,75=76,

60 (31,2+49,80)Χ0,20=16,20 

ΤΣΙΛΙΜΑΝ

ΤΟΥ ΕΛΙΣ. 

 

55 

Χ0,35=19

,25 

65 Χ0,4=26,00 58 Χ0,6=34,80 55 

Χ0,20=11 

42,41/0,75=56,

55 (26+34,80)Χ0,20=12,16 

     ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 

 

ΓΡΑΦΕΙΑ                  

ΤΕΧΝΙΚ

Η 

ΕΚΘΕΣΗ 

 

U1X0.35 

(A) 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓ

ΙΑ 

U2AX0.40=(A) 

ΟΜΑΔΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

U2BX0.60=(B) 

 

ΓΝΩΣΗ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡ

ΩΝ 

ΣΥΝΘΗΚ

ΩΝ 

U3X0.20 

(Γ) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙ

Α ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

U=(Α+Β+Γ)/0,

75 [U2=(U2AX0.40+U2BX0.60)] X 

0.20 (B) 

ΜΑΡΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

82 

Χ0,35=28

,70 

85 Χ0,4=34,00 92 Χ0,6=55,20 70 

Χ0,20=14 

60,54 

/0,75=80,72 (34+55,20)Χ0,20=17,84 

ΜΑΥΡΟΓΕ

ΩΡΓΗ 

ΑΝΝΑ 

 

65 

Χ0,35=22

,75 

65 Χ0,4=26,00 78 Χ0,6=46,80 60 

Χ0,20=12 

49,31/0,75=65,

75 (26+46,80)Χ0,20=14,56 

ΡΟΪΔΑΚΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

ΟΣ 

 

85 

Χ0,35=29

,75 

78 Χ0,4=31,20 83 Χ0,6=49,80 70 

Χ0,20=14 

59,95/0,75=79,

93 (31,20+49,80)Χ0,20=16,20 

ΜΟΥΖΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ

Σ 

 

55 

Χ0,35=19

,25 

59 Χ0,4=23,60 58 Χ0,6=34,80 60 

Χ0,20=12 

42,93/0,75=57,

24 (23,60+34,80)Χ0,20=11,68 

ΠΕΤΡΑΚΗ

Σ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

95 

Χ0,35=33

,25 

92 Χ0,4=36,80 90 Χ0,6=54,00 80 

Χ0,20=16 

67,41/0,75=89,

88 (36,80+54,00)Χ0,20=18,16 

ΑΝΔΡΟΥΛΙ

ΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜ. 

 

75 

Χ0,35=26

,25 

78 Χ0,4=31,2 83 Χ0,6=49,80 75 

Χ0,20=15 

57,45/0,75=76,

60 (31,2+49,80)Χ0,20=16,20 

ΤΣΙΛΙΜΑΝ

ΤΟΥ ΕΛΙΣ. 

 

55 

Χ0,35=19

,25 

65 Χ0,4=26,00 58 Χ0,6=34,80 55 

Χ0,20=11 

42,41/0,75=56,

55 (26+34,80)Χ0,20=12,16 



 

 

 το υπ΄ αριθμ. οικ. 20435/17-06-2014 Πρακτικό III (επισυνάπτεται) του Ανοικτού Διαγωνισμού  της 

αρμόδιας Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή,  

A/

A 

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΣΦ/ΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ (€ ) 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

U  

Τ.Π.  

U 

Ο.Π. 

UTPX0,75+UOPX0,25=U 

1 ΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

18.183 55,01% 80,7

2 

48,9

0 

80,72Χ0,75+48,9Χ0,25=72,77 

2 ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗ 

ΑΝΝΑ 

 

10.508 74% 65,7

5 

84,6

2 

65,75Χ0,75+84,62Χ0,25=70,4

7 

3 ΡΟΪΔΑΚΗΣ 

ΑΝΑΣΤ. 

 

22.632 44% 79,9

3 

39,2

9 

79,93Χ0,75+39,29Χ0,25=69,7

7 

4 ΠΕΤΡΑΚΗΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

21.015 48% 89,8

8 

42,3

1 

89,88Χ0,75+42,31Χ0,25=77,9

9 

5 ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜ.  

 

8.892 78% 76,6

0 

100 76,60Χ0,75+100Χ0,25=82,45 

       

 

 Την αποδοχή της προσφοράς του Διαγωνιζόμενου «ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ»,  ως 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  όπως αυτή προκύπτει από τη 

Σταθμισμένη Βαθμολογία  των υποβληθεισών και αποδεκτών προσφορών  και όπως εμφανίζεται 

στον προαναφερθέντα Πίνακα. 

 

 Την ανάθεση εκπόνησης της Μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ»,  στο 

Γραφείο Μελετών «ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ». 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη τα υπ΄αριθμ. 

πρωτ.: 10628/15180/20435-2014 πρακτικά I,II & III της αρμόδιας επιτροπής και την 13-06-2014 

γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

Κατά τη διάρκεια της συζήτηση το μέλος της Ο.Ε κ. Μ. Σελέκος, δήλωσε ότι καταψηφίζει το 

θέμα. 

 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

κατά πλειοψηφία (5) υπέρ (1) κατά  

 

 

Εγκρίνει-επικυρώνει  τα με αριθμ. πρωτ.: 10628/15180/20435-2014 πρακτικά I,II & III για 

τη δράση με τίτλο  «Μελέτη Αστικής Κινητικότητας» (Υποέργο 5 της Πράξης: εξοικονόμησης 

ενέργειας  Δήμου Χαϊδαρίου», σύμφωνα με τις εισηγήσεις της αρμόδιας επιτροπής και τη 

γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας, τα οποία επισυνάπτονται της παρούσας και αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της,  

 



Αναθέτει την εκπόνηση της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ στο 

Γραφείο Μελετών «ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ» , ως έχων  την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, όπως αυτή προκύπτει από τη Σταθμισμένη Βαθμολογία  των 

υποβληθεισών και αποδεκτών προσφορών, όπως εμφανίζεται στον πίνακα, ο οποίος αποτυπώνεται 

στο υπ΄αριθμ. 20435-/17-06-2014 πρακτικό (III) της αρμόδιας επιτροπής , το οποίο και εγκρίνει η 

Οικονομική Επιτροπή,. 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο      (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 11-07-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


